

# SURAJ INDUSTRIES LTD

Registered Office -Plot no. 2, Phase-3, Sansarpur Terrace, Distt. Kangra, H.P.-173212

CIN: L26943HP1992PLC016791

Email id- secretarial@surajindustries.org; Website- www.surajindustries.org

Telephone No:- 01970-256414

September 06, 2018

To,  
The Executive Director  
BSE Limited  
Floor 25, P J Towers  
Dalal Street  
Mumbai-400001

**Sub: Intimation of Newspaper Publication with reference to Notice of 26<sup>th</sup> Annual General Meeting and e-voting instruction**

Dear Sir,

This is to inform you that pursuant to Regulation 47 read with Regulations 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, and as per requirements of Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, please find enclosed herewith the copies of published advertisements made on August 6, 2018 in the following newspaper circulating in Himachal Pradesh with reference to the notice of 26<sup>th</sup> Annual General Meeting scheduled to be held on Thursday, September 27<sup>th</sup>, 2018:

1. The Hindustan Times (English)
2. The Hindustan Times (Hindi)

Kindly take note of the same and acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours Truly,

For Suraj Industries Ltd

Bhanumathy Rangchandran  
(Company Secretary)



## **SURAJ INDUSTRIES LTD**

CIN: L28943HP1992PLC016751

Regd. Office: Plot No. 2, Phase 3, Sansarpur Terrace, Distt. Kangra, H.P. 173212  
 Corporate Office: F-323, First Floor, Okhla Industrial Area, Phase-II, New Delhi-110020  
 Email id: [secretarial@suriaindustries.org](mailto:secretarial@suriaindustries.org) Website: [www.suriaindustries.org](http://www.suriaindustries.org)  
 Telephone No.: 01970-258414

### **NOTICE OF 26<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 26<sup>th</sup> Annual General Meeting of the members of M/s SURAJ INDUSTRIES LTD will be held on Thursday, September 27, 2018 at 2.00P.M. at Registrar office of Company at Plot No. 2, Phase III, Sansarpur Terrace, Distt. Kangra, Himachal Pradesh-173212 for the purpose of transacting the business mentioned in the Notice separately posted to all the members on August 31, 2018 along with Annual Report for the Financial Year ended March 31, 2018. The same are also available on the website of the company at [www.suriaindustries.org](http://www.suriaindustries.org) as well as on CDSL's website [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com).

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2016 members are provided with the facility to cast their vote on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting") provided by Central Depository Services Limited (CDSL).

The e-voting period will commence at 10.00 A.M. on Monday, **September 24, 2018** upto 5.00 P.M. on Wednesday, **September 26, 2018**. During this period, Members may cast their vote electronically. E-voting by electronic mode shall have to be done by 5.00 P.M. on September 26, 2018. The e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on **September 20, 2018** ('cut-off date'). Any person, who is a member of the Company as on cut-off date is eligible to cast vote on all the resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting, or voting at the AGM.

The facility for voting, either through electronic voting system or polling paper shall also be made available at the AGM and members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend and vote at the AGM and shall be entitled to do so.

A person who has acquired shares and becomes a member of the Company after the dispatch of notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com). However, if the person is already registered with CDSL for remote e-voting then the existing user ID and password can be used for casting vote.

For details relating to e-voting, ballot and poll, please refer to the Notice of the AGM. In case of any query relating to voting by electronic means, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQ's) and e-voting user manual for shareholders available at the Download section of [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or contact CDSL at the toll free number 1800-200-0333. In case of any grievance connected with the facility for voting by electronic means, please contact Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager, CDSL, 18th Floor, Phiraza Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001. For process and manner and for voting by Electronic means please refer notice of AGM. Persons entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy / through authorized representative, provided that all proxies in the prescribed form/authorisation duly signed by the person entitled to attend and vote at the meeting are deposited at the registered office of the Company, not later than 48 hours before meeting.

The Results declared along with Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website. The results will also be simultaneously communicated to the Stock Exchange.

This notice has been effected ISBN (INE170U01011) by CDSL for dematerialization of the company's shares. All the members are requested to kindly get their shares dematerialized.

By order of the Board of Directors  
 Suraj Industries Ltd  
 Sd/-  
 Atul Jain  
 (Wholetime Director)

Place: New Delhi  
 Date: 05.09.2018

हाँ। के अकाला दल की खुफिया एजेंसी आ-  
के हाथों में खेल रहा है।  
की शांति को भंग करने  
ग कर रहा है।

र सिंह ने कहा कि बादल ती भर भी नरमी नहीं बरती ह बिल्कुल ही संभव नहीं दल को पुलिस गोलीबारी में जानकारी ही न हो। रिपोर्ट में सामने आया है चलाने से पहले 22 बार



बादल को फोन लगाया विशेष जांच टीम (एसआरिपोर्ट अदालत में जाएगी) सच्चाई सामने आ जाएगी। संभव हो सकता है मुख्यमंत्री को गोलीबारी कुछ पता न हो। पूर्व डीजे सैनी ने रणजीत सिंह के आगे स्पष्ट रूप में कहा है। ने उन्हें सख्ती के साथ

## की जांच थुर

र दबाव के आपबीती के, इसलिए महिला एस-जांच का नेतृत्व सौंपा गई पाए जाने वालों के कानूनी कार्रवाई की गलाघर में जिस अधेड़ गणी फूलकांत से दिव्यांग ग्रन्ती की शादी करवाई गई से जानता ही नहीं था। का कहना है कि उसे गही था कि उसकी दुल्हन। फूलकांत के मुताबिक को हुई शादी से पहले वे लड़की को देखा भी वह बलदेव (पिंगलाघर कर्मचारी) और गुरप्रीत (जर) के कहने पर ही मंडप में बैठा था। वे बताया कि वह मूलरूप मतोल, पोस्ट मिजगामा, रंग (बिहार) का रहने

वाला है। वहाँ उसकी पत्नी एक बेटा भी है। घर पर एवं बहनोई भी रहते हैं। के साल पहले वह काम की तरफालंधर आया था और रकंबल फैक्टरी में काम कर वहाँ उसकी आंखों की रोशनी गई तो उसे पिंगलाघर भेज गया। यहाँ आपरेशन करवा तो आंखों की रोशनी लौट

पिंगलाघर के मैनेजर ने कहा कि युवती को एक-फूलकांत के साथ देखा गया वजह से उन्हें लगा कि संबंध है। इलालिए उनवे करवा दी। पिंगलाघर में 'डॉ नाम से जाने जाते राज' ने कहा कि इतने सालों में वे से मिलने के लिए दरभंगा नहीं आया। इसीलिए उसकरवाना उचित समझा।

चलान से पहला कानूना प्राप्तियां  
का अनुसरण करना जरूरी है। ऐसा

## सूरज इंडस्ट्रीज लिंग

सिन: L26943HP1992PLC016791

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट नं.2, फेस 3, संसारपुर टैरेज, जिला कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश-173212  
कार्पोरेट कार्यालय: एफ-32/3, प्रथम तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेस-II, नई दिल्ली-110020  
ईमेल: [secretarial@surajindustries.org](mailto:secretarial@surajindustries.org); वेबसाइट: [www.surajindustries.org](http://www.surajindustries.org), फोन: 01970-256414

### 26वीं सालाना साधारण मीटिंग व रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

एतत द्वारा सूचित किया जा रहा है कि मैत्री सूरज इंडस्ट्रीज लिंग के सदस्यों की 26वीं सालाना साधारण मीटिंग गुरुवार 27 सितम्बर, 2018 को दोपहर 2:00 बजे प्लॉट नं.2, फेस-III संसारपुर टैरेज, जिला कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश-173212 में होगी जिसमें व्यापार सम्बंधित लेनदेन होगा जिसके विषय में सूचना सभी सदस्यों को अलग से 31 अगस्त, 2018 को सालाना रिपोर्ट वर्ष अंत मार्च 31, 2018 को भेज दी गई है। जो कि कम्पनी की वेबसाइट [www.surajindustries.org](http://www.surajindustries.org) और सीडीएसएल की वेबसाइट [www.evotingindia.org](http://www.evotingindia.org) पर भी उपलब्ध है।

कम्पनी एक्ट, 2013 के प्रावधान धारा 108 जो कम्पनीज (प्रबंध व प्रशासन) के रूपम, 2014 और सेबी के रेगुलेशन 44 (लिस्टिंग आबलिगेशन व डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट) रेगुलेशन्स, 2015 सदस्यों को सुविधा प्रदान की जा रही है वे अपना वोट एजीएम की सूचना दिये गये प्रस्तावों पर दे सके इलैक्ट्रोनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा किसी भी जगह से सिवाय एजीएम के बेन्यू की जगह को छोड़कर (रिमोट ई-वोटिंग) जो सैट्रल डिपोरिटरी सर्विस लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा उपलब्ध कराई गई है।

ई-वोटिंग का समय शुरू होगा सुबह 10.00 बजे रविवार, 24 सितम्बर, 2018 से सायं 5.00 बजे मंगलवार, सितम्बर 26, 2018 तक। इस समय के मध्य सदस्य अपने वोट इलैक्ट्रोनिकली डाल सकते हैं। ई-वोटिंग इलैक्ट्रोनिक माध्यम सिर्फ 5:00 बजे सायं सितम्बर 26, 2018 तक ही उल्लब्ध रहेगी। ई-वोटिंग मौड़यल सीडीएसएल द्वारा विच्छेद कर दिया जायेगा।

सदस्यों के वोटिंग अधिकार इक्विटी शेयर के अनुपात में रहेंगे जो उनके पास हैं जो कि कम्पनी की पेल अप इक्विटी शेयर कैपीटल के हिसाब से सितम्बर 20, 2018 तक के हैं ('कट ऑफ डेट')। कोई भी व्यक्ति जो कंपनी का सदस्य है कट ऑफ डेट तक वह वोट डालने का अधिकारी है सभी प्रस्तावों के लिए जो एजीएम की सूचना में दिये गये हैं वो चाहे रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अथवा एजीएम में वोट द्वारा कर सकता है।

वोट देने की सुविधा, इलैक्ट्रोनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा अथवा पेपर पोलिंग प्रदान की जायेगी एजीएम के समय और जिन सदस्यों ने अपने वोट, रिमोट ई-वोटिंग द्वारा नहीं कर रहे हैं वे अपने अधिकार का प्रयोग एजीएम के दौरान कर सकते हैं। वे सदस्य जिन्होंने अपना वोट रिमोट ई-वोटिंग द्वारा कर दिया है एजीएम के शुरू होने से पहले वो एजीएम में भाग ले सकते हैं परन्तु उन्हें वोट डालने का अधिकार नहीं होगा।

कोई व्यक्ति जिसने कंपनी के शेयर ले लिये हैं और कंपनी का सदस्य बन गया है एजीएम की सूचना के बाद और शेयर धारक है कट ऑफ डेट पर वह लौंग इन आईडी व पासवर्ड प्राप्त कर सकता है अपनी प्रार्थना [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) को भेजकर। अगर वह व्यक्ति पहले से सीडीएसएल से पंजीकृत है रिमोट ई-वोटिंग के लिए तब वह मौजूदा यूजर आईडी व पासवर्ड का इस्तेमाल कर वोट डाल सकता है। ई-वोटिंग, मतपत्र और पोल के वितरण के लिये कृपया एजीएम की सूचना देखें। इलैक्ट्रोनिक माध्यम से वोटिंग के विषय में पूछताछ के लिए कृपया अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (FAQ's) से सम्पर्क करें और ई-वोटिंग इस्तेमाल के लिए शेयर धारकों का मैनेजर देखें जिसका [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) से डाउनलोड किया जा सकता है अथवा सीडीएसएल से सम्पर्क करें टोल फ्री नं. 1800-00-5533 पर।

इलैक्ट्रोनिक माध्यम से वोटिंग में परेशानी होने पर कृपया श्री राकेश दल्ली, डिप्टी मैनेजर, सीडीएसएल, 16वीं मजिल, फिरोज जीजाभाय टावर्स, दलाल स्ट्रीट फॉर्ट, मुम्बई 400001 से सम्पर्क करें। इलैक्ट्रोनिक माध्यम से वोटिंग के तौर तरीके एजीएम की सूचना में दिये गये हैं।

व्यक्तियों जो मीटिंग में वोट डालने और भाग लेने के अधिकारी हैं वे स्वयं वोट कर सकते हैं अथवा प्रोकर्सी द्वारा / या अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा बशर्ते सभी प्रोक्रिस्यां दिये गये फार्म में हों जो उस व्यक्ति द्वारा बाकायदा हस्ताक्षरित हों जिसने मीटिंग में भाग लेना था जिनको कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में जमा करा दिया हो मीटिंग शुरू होने से 48 घंटे पहले।

परिणामों को परीक्षक की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट पर पोस्ट कर दिया जायेगा। कम्पनी को सीडीएसएल की ओर से ISIN (INE170U01011) प्रदान किया गया कंपनी के शेयरों के डिमेटिरियलाइजेशन के लिए। सभी सदस्यों के प्रार्थना है कि वे अपने शेयरों का डिमेटिरियलाइजेशन करा लें।

बोर्ड के निदेशकों के आदेश द्वारा

सूरज इंडस्ट्रीज लिमिटेड

₹0/-

अनुबंध जैन

(पूर्णकालिक निदेशक)

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक: 05.09.2018